ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 24 октября 2017 г. № 10/1083

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 декабря 2016 года № 12/932 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 13 октября 2017 г. № 539 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 декабря 2016 года № 12/932 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
в размерах повышения должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение № 3):
позиции 8, 9 пункта 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Врачам, провизорам и специалистам, занимающим должности, перечисленные в таблице раздела VIII приложения № 1, настоящего постановления, за наличие:

второй квалификационной категории

первой квалификационной категории

высшей квалификационной категории

5

10

15

	9.
	Среднему медицинскому и фармацевтическому персоналу, занимающему должности, перечисленные в таблице раздела VII приложения № 1, настоящего постановления, за наличие:

второй квалификационной категории

первой квалификационной категории

высшей квалификационной категории

5

8

10

[bookmark: Par0]».
2. Отделу культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов